平成３０年５⽉吉⽇
各 位

帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会

実⾏委員⻑ 細川 吉博

2018年度 帯広まちなか歩⾏者天国事業への

ご協賛のお願い

拝 啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
⽇頃より当実⾏委員会に対しまして特別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、市⺠ボランティアからなる私共「帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会」は、帯広の中⼼市
街地に賑わいと交流を作るため、2006 年から、市⺠参加型の歩⾏者天国事業（通称：オビヒロホコ
テン）に取り組んでおります。おかげさまで、本事業は夏の毎週⽇曜⽇の帯広のまちなかの恒常的な
イベントとして定着し、昨年はシーズン通じ 11 万⼈以上の多くの皆様においで頂いております。

そして、イベント参加者・来場者・ボランティアなどの⼿作りの「市⺠が創り、市⺠が楽しみ、

市⺠が⽀える」本事業は、運営資⾦⾯におきましても、昨年は年間約 500 万円の経費の約半分を企
業・団体・市⺠の皆様からのご協賛⾦で⽀えて頂いております。

今年度も、昨年同様「WALK HAPPY OBIHIRO」をテーマに当事業を開催し、まちなかを歩く楽
しみ、まちなかの時間を過ごす楽しみを伝えてゆくことで、帯広のまちなかの賑わいと交流を創出
し、持続的な来街効果へとつなげてゆく所存です。つきましては、以上の趣旨をご理解の上、ぜひと
も本事業に対してのご協賛を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具
記

1. ご協賛額  以下のプランのいずれかをお選びになりご協賛お願い申し上げます

●A：10,000 円   ●B：20,000 円   ●C：50,000 円   ●D：200,000 円
※別紙ご協賛お申込書をご覧ください

2. お申込期間 ●C・D プラン：６⽉ 8 ⽇(⾦) まで※ ●A・B プラン：随時受付けています

※藤丸ふれあい広場に設置する、ご協賛名バナー⼊り屋外サイン作成のためのデータ⼊稿締切です
 皆様のご協賛名は、この他年度報告書(1,500 部作成)・公式ホームページに掲載させて頂きます

3. お申込 別紙ご協賛お申込書にご記⼊の上、下記へお送り頂くか各担当者へお申しつけ下さい。
帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会 FAX：0155-23-4510

4. お問い合わせ 協賛担当：杉⼭ 輝⼦ 090-7659-3610／事務局：⾦澤 和彦 090-5222-7020

事務局 〒080-0011 帯広市⻄ 1 条南 8 丁⽬ 20 E-mail: office@hokoten.net

●オビヒロホコテン 2018 開催概要

オビヒロホコテンは「まちなかに交流と賑わいを」から始まり今年で 13 年⽬を迎える、市⺠による中
⼼市街地活性化の活動です。夏の毎週⽇曜⽇、帯広のまちなかを歩⾏者天国にして、⼈の交流とさまざま
な活動を発信する場として道路を開放し、持ち寄られるたくさんの参加型企画で⼗勝とまちの魅⼒を発
信しています。

・名 称

帯広まちなか歩⾏者天国（通称：オビヒロホコテン）
2018 年度テーマ：WALK HAPPY OBIHIRO

・⽇ 時
6 ⽉ 17 ⽇(⽇)〜9 ⽉ 9 ⽇(⽇)の毎週⽇曜⽇ 全 12 回
（8/12 おびひろ平原まつり開催⽇除く）
⾞両交通規制時間 9:30〜17:00
イベント開催時間 11:00〜16:00

・会 場
【平原通（⻄ 2 条通り）】南 8 丁⽬・9 丁⽬
【南 8 丁⽬線】広⼩路 1・2 区〜藤丸南側まで
⾬天時のイベントは主に広⼩路アーケード内で開催

・趣 旨
オビヒロホコテンは、まちなかに賑わいやふれあいを作ることにより、中⼼街の活性化を促

し、⾃然に⼈がまちなかに集まることをコンセプトに開催しております。市⺠主体の取組みと
して継続されています。今年で 13 年⽬を迎え、帯広・⼗勝の市⺠の⽅々だけでなく⼗勝管内
外から訪れる来帯者からの認知度も次第に⾼まってきています。

今年度も、「まちづかい」「道路づかい」を考える市⺠と商業者が主体となり、⾏政も共に取
り組む公共性・公益性のある「市⺠⼀体型のまちづくりコミュニティ事業」として、市⺠の皆
さんに親しまれる場、市⺠の皆さんの様々な活動を発表できる場の形成を⽬指し取り組んで参
ります。皆様のご協賛・ご協⼒・ご参加を、どうかよろしくお願い申し上げます。

・来場者数 参加者数 実績（2017 年度シーズン累計）

●来場者数：約 11.3 万⼈ ●参加グループ数：延べ 221 ●ボランティア数：延べ 277 名
・受 賞

オビヒロホコテン（帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会）の活動は、市⺠主導の継続的なま
ちづくりの取組みとして以下の表彰を頂いています。

●平成24年度 まちづくり功労者国⼟交通⼤⾂表彰
●平成23年度 北海道 北のまちづくり賞 知事賞
●第5回(H21年度) 帯広市 まちづくりデザイン賞 まち育て部⾨

・お問合せ
帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会
協賛担当 杉⼭ 輝⼦ 携帯: 090-7659-3610／事務局 ⾦澤 和彦 携帯: 090-5222-7020
TEL&FAX:0155-23-4510 E-mail:office@hokoten.net
〒080-0011 帯広市⻄1条南8丁⽬20 広⼩路３区（ホコテンH.Q.）

オビヒロホコテン公式ホームページ：http://www.hokoten.net

藤丸

⻄
２
条
通
り

帯広郵便局
⽇専連

⻄
１
条
通
り

南 8 丁⽬

広  ⼩ 	 路
ホコテン事務所

ホコテン会場
六花亭本店 平

原

通

ホテル
ドーミーイン

南 9 丁⽬

オビヒロホコテン 2018  開催⽇程と主な内容 ※5/8 現在

テーマ：WALK HAPPY OBIHIRO

第 1 回 6/17(⽇)  オープニング
オープニングパレード、オープニングセレモニー

第 2 回 6/24(⽇)

第 3 回 7/1(⽇)  まちなか JAZZ な⼀⽇

JAZZ な⼀⽇
第 4 回 7/8(⽇)  ⼗勝 YOSAKOI ソーラン祭り

⼗勝 YOSAKOI ソーラン祭り in オビヒロホコテン、うまい！⼗勝を再発⾒
第 5 回 7/15(⽇)

帯広北⾼学校祭パレード
第 6 回 7/22(⽇)  オープン・ザ・ポリス

オープン・ザ・ポリス 2018
第 7 回 7/29(⽇)  のりもの⼤集合!

各種⾞両展⽰、超学校祭
第 8 回 8/5(⽇)  ホコテン盆踊り

第 9 回 8/19(⽇) フラワーブラスフェスティバル

フラワーブラスフェスティバル
第 10 回 8/26(⽇)

第 11 回 9/2(⽇)

第 12 回 9/9 (⽇)  ちびっこ集まれ！読み聞かせ広場／フィナーレ

ちびっこ集まれ！読み聞かせ広場、だがしや楽校北海道オビヒロホコテン店
クロージングセレモニー

開催情報は公式ホームページで随時更新されますのでご確認ください
→ hokoten.net

お問い合わせ
E-mail:office@hokoten.net
事務局 ⾦澤 vzq13302@nifty.ne.jp 090-5222-7020
杉⼭ 090-7659-3610
TEL/FAX:0155-23-4510
※開催期間以外は、事務所に担当者が不在のため、メールか携帯電話へのご連絡をお願いいたします

オビヒロホコテン2018  ご協賛お申込書     FAX送信先: 0155-23-4510

ご協賛掲載名
※公式各媒体にご協賛名として記載されるお名前です（店舗名・商品名・社名など）
「株式会社」等の表記は ㈱ 等に省略させていただきます

お申込み者名
※会社・団体・個⼈等の正式な名称をお書き下さい（株式会社 ○○○など）
 ご協賛名と同じ場合は「同上」とお書き下さい

ご住所 〒       -

ホームページアドレス http://
※ホコテンホームページから御社 HP 等へのリンクをさせて頂きます
 希望される場合は必ずご記⼊下さい ブログ・他サイト内の紹介等のページでも可です

ご担当者

※このお申込み⼿続きの

 窓⼝となる⽅

ご⽒名・部署など

TEL       ー     ー

FAX       ー     ー

E-mail            @

備  考

下記□にチェックをお⼊れください
●ご協賛額

□１万円（プラン A）  □２万円（プラン B）  □５万円（※プラン C）  □20 万円（※プラン D）
※プランＣ・Ｄの場合 御社ロゴマークなどを、藤丸ふれあい広場設置の屋外看板、ホコテン公式ホーム
 ページへ掲載させて頂きます。掲載ご希望のデータまたは素材をご提供ください。
  屋外看板への掲載は、お申込先着 C:16 枠 D:4 枠、データ締切は 6 ⽉ 8 ⽇(⾦)です。
  下記の「掲載⽤原稿データについて」をご参照ください。

●ご⼊⾦⽅法
□ お振込み（ご⼊⾦予定    ⽉    ⽇頃）  □ 集⾦希望（希望⽇時    ⽉    ⽇    時頃）
□ 請求書希望 →請求⽇付をご指定ください：平成 30 年    ⽉    ⽇付

お振込先：帯広信⽤⾦庫  本店  普通⼝座  １４８７０９６
          帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会 実⾏委員⻑ 細川吉博
※プラン C・プラン D 掲載⽤原稿データについて

屋外看板⽤原稿データ→   サイズ・⽐率   プラン C：縦 18×横 22cm  プラン D：縦 36×44cm
データ（AI、PSD、PNG、JPEG、PDF 等）

→ 受け渡し⽅法：メール → office@hokoten.net まで送信ください
CD・USB 等 → ホコテン担当者にお渡し下さい

素材となる印刷物（データがお⼿元にない場合）
→ ホコテン担当者にお渡し頂くか、スキャンデータをメールでお送りください

ホームページへの掲載⽤データは、上記のデータなどから制作させて頂きます

●お申込み／お問合せ先  帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会 協賛担当
FAX：0155-23-4510  E-mail：office@hokoten.net  電話：090-7659-3610 杉⼭ 輝⼦